証券コード 8524

2022年 6月 17日

株 主 各 位

札幌市中央区大通西三丁目 7番地

株 式 会 社 北 洋 銀 行

取締役頭取 安 田 光 春

「第 166期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

2022年 6月 6日付でご送付申しあげました当行「第 166期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部

に誤りがありましたので、ここにお詫び申しあげますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

１．【修正箇所】（修正箇所には下線を付して表示しております。）

「招集ご通知」41ページ

 第 166期事業報告  （ご参考）企業集団の財産及び損益の状況（連結業績の状況）

（修正前）
(単位：百万円)

2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

経 常 収 益 137,637 130,717 128,277 124,461

経 常 利 益 19,804 12,726 15,767 19,247

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

14,141 7,564 9,422 11,756

包 括 利 益 △4,563 △5,969 35,241 △15,380

純 資 産 額 421,061 409,476 440,636 421,072

総 資 産 9,759,050 9,987,350 11,857,562 13,543,823

（修正後）
(単位：百万円)

2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

経 常 収 益 130,329 130,717 128,277 124,461

経 常 利 益 19,804 12,726 15,767 19,247

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

14,141 7,564 9,422 11,756

包 括 利 益 △4,563 △5,969 35,241 △15,380

純 資 産 額 421,061 409,476 440,636 421,072

総 資 産 9,759,050 9,987,350 11,857,562 13,543,823

２．【修正理由】

2021年度より割賦販売取引の売上高および売上原価の計上基準を変更しておりますが、2018年度の経

常収益について、遡及適用後の数値を誤っていたものです。

以 上